
SERVIZIO PROPONENTE:    PROVVEDITORATO
Allegati:

1. nota del 14.01.2010 ditta TERAPON  __
2. parere ingegneria clinica  del 11.02.2010 su nota ditta TERAPON  
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

                  DELIBERAZIONE  n° 377 del 09/04/2010

OGGETTO:Fornitura  di  apparecchiature  biomediche,  fisse  e 
mobili, per il nuovo edificio DEA del P.O. “San Martino” di 
Oristano e per gli ospedali “G.P. Delogu” di Ghilarza e “A.G. 
Mastino” di Bosa.”. lotto n.5 LAMPADE: parziale variazione per 
accettazione  della  sostituzione  di  modello  aggiudicato  (uscito 
dalla produzione.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Provveditorato

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa M.Gesuina Demurtas  

IL DIRIGENTE: Dr.ssa M.Gesuina Demurtas 

IL COMMISSARIO

Richiamata:
• la deliberazione  del D.G. n.980 del 25.06.2009 di ag-

giudicazione  definitiva  della  procedura  aperta  per  la 
fornitura di apparecchiature biomediche, fisse e mobili, 
per il nuovo edificio DEA del P.O. “San Martino” di Ori-
stano e per gli ospedali “G.P. Delogu” di Ghilarza e 
“A.G. Mastino” di Bosa.;

Atteso: 

• che il lotto n.5 di gara “LAMPADE”, aggiudicato alla società 
TERAPON S.r.l. di Cagliari, comprende, tra le altre tipologie, 
n.5 lampade scialitiche a soffitto e n.3 lampade scialitiche 
su ruote per la quale la società ha offerto il modello “PENTA-
LED 9” di produzione Rimsa P. Longoni Srl;

• che  la  società  aggiudicataria  comunica  con  la  nota  del 
14.01.2010,allegato 1,  che a seguito dell'uscita dalla produ-
zione del modello aggiudicato,  consegnerà il modello “Penta-



led 30” rispondente per caratteristiche al modello offerto in gara 
senza alcun aggravio economico;

DATO ATTO:
• che il servizio di Ingegneria Clinica, con nota del 11.02.2010, 

allegato  n.2,  dichiara  l'articolo  “Pentaled  30”  tecnicamente 
idoneo all'uso ed ai locali cui è destinato,e con caratteristiche 
rispondenti a quanto richiesto in sede di gara, pertanto pronto a 
sciogliere  la  riserva  sul  collaudo  all'atto  dell'approvazione 
della sostituzione da parte della amministrazione;  

• che la società aggiudicataria, sia stata costretta per causa di 
forza maggiore a sostituire il modello aggiudicato, e che tale 
sostituzione  non  pregiudichi  in  alcun  modo  gli  interessi 
dell'amministrazione  ad  ottenere  un  prodotto  qualitativamente 
corrispondente a quanto aggiudicato,

• che  l'accettazione  di  tale  sostituzione  non  lede  la  parità  di 
trattamento tra  i fornitori;

RITENUTO di  dover  accettare  la  sostituzione  del  modello  di  lampada 
scialitica aggiudicato “Pentaled 9” con il modello “Pentaled 30”,  ai 
medesimi costi aggiudicati in sede di gara, 

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1) di accettare la  sostituzione del modello di lampada scialitica 

aggiudicato, “Pentaled 9”, con il modello “Pentaled 30”, per le 
voci di cui al lotto 5 indicate con  C.05.003 “lampada scialitica a 
soffitto”  e  con  C.05.004  “lampada  scialitica  su  ruote”,  senza 
variazione di prezzi rispetto a quelli aggiudicati in sede di gara;

2)  Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Servizio AA.GG., al Servizio di Ingegneria Clinica, alla Direzione 
Sanitaria  Ospedaliera  e  al  Servizio  Bilancio  per  l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
  Dott. Pietro Attilio Manca              Dott. Serafinangelo Ponti

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 12/04/2010 al 25/04/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 377 del 09/04/2010
	DELIBERA

